
令和３年９月３０日 

 

芝中学校保護者 様 

 

 

川 口 市 立 芝 中 学 校 

校長  佐久間  章匡 

 

 

台風接近に係る対応について（お知らせ） 

 

 日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜りありがとうございます。 

 さて、気象庁の予報によりますと台風１６号は、非常に強い勢力を維持した

まま、伊豆諸島にかなり接近する見込みです。明日１０月１日はその影響を受

け、関東地方も大雨や強風への注意が喚起されております。 

 つきましては、１０月１日(金)の登校について、下記により各ご家庭におい

て適切な対応をしていただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 朝、登校時に台風の影響があり、風雨が強く危険が心配される場合は、  

安全を最優先して生徒を登校させてください。 

   （風雨が強く危険を感じたら、おさまるまで自宅で待機する。） 

 

２ 台風の影響下では、できるだけ家庭で安全に過ごすようにしてください。 

   （不要不急の外出は避ける。） 

 

３ 万一事故等に巻き込まれた場合は、警察や学校（担任）に連絡してくだ  

  さい。 

 

４ 防災について家族で話し合い、災害時における対応ができるようにお願  

  いします。 

 

    

以上、趣旨をご理解いただきまして、お子さんが安全に過ごせるようお願

い申し上げます。なお、現在のところは明日は平常通りの予定ですが、状況

によっては、予定が変更となる場合もあります。その際には、緊急メール、

HP でお知らせいたします。 

 

 


